
 

Comune di Oderzo
Città Archeologica
Provincia di Treviso

Pagina 1 di 2

ORDINANZA N. 312 DEL 07/12/2023
Settore proponente: SERVIZIO TECNICO 

OGGETTO:

ORDINANZA PER ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO NEL 
SOTTOPASSO VIA SPINE' E INTERDIZIONE E CHIUSURA NEL 
SOTTOPASSO VIA TRE PIERE - PULIZIA E MANUTENZIONE IMPIANTI DI 
SOLLEVAMENTO ACQUE METEORICHE.

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

VISTA la necessità del Servizio Tecnico – Ufficio Manutenzioni di eseguire dei lavori di 
pulizia e manutenzione degli impianti di sollevamento acque meteoriche nei sottopassi di 
Via Tre Piere e Via Spiné di competenza comunale;

CONSIDERATO che, dovendo eseguire dette operazioni in sicurezza, necessita l’occupazione di un 
tratto stradale e la modifica della circolazione stradale a doppio senso in corrispondenza al 
Sottopasso di Via Spiné mediante istituzione di un senso unico alternato di marcia e la interdizione 
e chiusura del tratto stradale del Sottopasso di Via Tre Piere;

RICHIAMATI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.Lgs. del 30.04.1992, 
n. 285 e il Regolamento di Esecuzione e Attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con 
D.P.R. del 16.12.1992, n. 495;

VISTO il parere rilasciato in data 07.12.2023 della Polizia Locale: favorevole con le seguenti 
prescrizioni:

“ Per quanto attiene la eventuale regolamentazione della circolazione con impianto semaforico 
dovrà avvenire nel pieno rispetto della normativa vigente (posizionamento, intervalli e misure) 
mediante ausilio di strumenti omologati a tal uopo previsti.

Per tutelare ed informare i pedoni serve l’apposizione di cartelli di divieto di transito corredati da 
pannelli integrativi con indicazione “Divieto di transito ai pedoni” e “Pedoni sul lato opposto”.

Con riguardo al Regolamento di Polizia Urbana il rispetto degli orari di lavoro.

L’istituzione del cantiere nel pieno rispetto della normativa ( esempio non lasciarlo incustodito 
durante la pausa pranzo, ripristino corretto del manto stradale e completa rimozione dei residui della 
lavorazione, ecc.).

Evidenziare la presenza delle strutture con apposita segnaletica e posizionando gli stands, evitare 
ogni tipo di intralcio (picchetti, corde, tiranti, spaghi, sacchetti di sabbia, ecc.) che possano divenire 
ostacolo per gli avventori e facendoli cadere, inciampare e/o ferire.

ORDINA



 

Comune di Oderzo
Città Archeologica
Provincia di Treviso

Pagina 2 di 2

- la regolamentazione temporanea della circolazione stradale mediante interdizione e 
chiusura del Sottopasso di Via Tre Piere tratto stradale da rotonda di Via Postumia 
Secondo Tronco e fino al sottopasso e tratto stradale  dal sottopasso e fino alla rotonda di 
Via Altinate, nel giorno 11.12.2023 dalle ore 8:00 e fino a fine lavori;

- la regolamentazione temporanea della circolazione stradale mediante istituzione di un 
senso unico alternato di marcia, regolato da movieri o impianto semaforico, nel 
Sottopasso di Via Spiné a monte e a valle del sottopasso, nel giorno 15.12.2023 dalle 
ore 8:00 e fino a fine lavori;

- la deroga al divieto di circolazione per i mezzi d’opera superiore a 3,5 tonnellate utilizzati 
dalla Ditta, per la esecuzione delle operazioni di trasloco;

DISPONE

- che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante l’installazione provvisoria 
dei segnali stradali, compresi quelli di avviso ai residenti previsti dalla vigente normativa, 
che saranno posti in essere a cura e spese del Comune di Oderzo;
- che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo 
on-line di questo Comune;
- che copia della presente ordinanza sia inoltrata per opportuna conoscenza e 
competenza specifica alla Polizia Locale di Oderzo, alla Tenenza Carabinieri di Oderzo, al 
Pronto Soccorso dell’O.C. di Oderzo, alla Caserma dei VV.FF. di Treviso, al servizio 
autotrasporti MOM, Atvo e ATA Antoniazzi, all’Ascom ufficio di zona, alla Confesercenti di 
zona, alla Savno, al Gruppo Comunale di Protezione Civile di Oderzo.

AVVERTE

- che è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare il presente 
provvedimento;
- che avverso alla presente è ammesso ricorso al:

a) Ministero dei Lavori Pubblici entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo on-line, 
ai sensi dell’articolo 37 del Decreto Legislativo n. 285/92 e successive modificazioni 
all’articolo n. 74 del D.P.R. del 16.12.1992, n. 495;

b) Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi dell’articolo n. 29, del D.Lgs. n. 
104/2010, entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo on-line.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Strumendo Paola / ArubaPEC S.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


